
UCHWAŁA NR VIII/50/2024 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, po zapoznaniu się ze skargą  
na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
uznaje przedmiotową skargę za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zawiera 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, którą zobowiązuje się do zawiadomienia Skarżącej – w trybie 
art. 238 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego – o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 



Załącznik do Uchwały Nr VIII/50/2024 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

Uzasadnienie 
 
 

W dniu 27 czerwca 2024 roku do Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wpłynęła 
skarga z dnia 26 czerwca 2024 roku na działalność Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. Zgodnie z obowiązującą procedurą skarga w dniu 28 czerwca 2024 
roku została przekazana Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r.  
poz. 572, dalej jako k.p.a.), organem właściwym do rozpatrywania skarg na kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych jest Rada Miasta. W związku z tym skarga została przekazana do 
rozpoznania Radzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Stosownie do treści przepisu art. 227 k.p.a., przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 
biurokratyczne załatwianie spraw.  

Przewodnicząca Rady Miasta w dniu 28 czerwca 2024 roku skierowała skargę do zbadania 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, która to Komisja 
rozpatrywała skargę na posiedzeniach w dniu 2 lipca 2024 roku, a następnie w dniu 15 lipca 2024 
roku, na które zostali zaproszeni Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych i Dyrektor 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 wraz z Wicedyrektor tej placówki oświatowej oraz w dniu  
5 sierpnia 2024 roku, na które została zaproszona Skarżąca. Ponieważ rozpatrywanie 
sformułowanych przez Skarżącą zarzutów, dotyczących Wicedyrektor, nie leży w kompetencji 
Rady Miasta, odniesiono się wyłącznie do skargi na działanie Dyrektor PSP nr 5.   

Przedmiotem skargi są podnoszone przez Skarżącą zarzuty na działalność Dyrektora PSP 
nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim, nawiązujące do sytuacji zaistniałej w 2023 roku, związanej 
z niedopełnieniem obowiązku poinformowania Skarżącej o: 
– odpowiedzi Wicedyrektora szkoły na skargę Skarżącej z dnia 20 czerwca 2023 roku, złożoną na 
Wicedyrektor szkoły, 
– nie poinformowaniu Skarżącej o powołaniu Komisji Etyki w dniu, w którym Skarżąca miała 
zostać przeproszona przez Wicedyrektor szkoły. 

Na podstawie złożonych przez Dyrektor oraz Wicedyrektor PSP nr 5 wyjaśnień pisemnych 
z dnia 3 lipca 2024 oraz wypowiedzi podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w dniu 15 lipca 2024 r., ustalono, co następuje: 
– w odniesieniu do pierwszego zarzutu: Dyrektor dopełniła obowiązku poinformowania Skarżącej  
o wyniku procedury wyjaśniającej, przeprowadzonej po złożeniu przez ww. pisemnej skargi,  
– w odniesieniu do drugiego zarzutu: spotkanie Komisji Etyki, działającej w PSP nr 5, odbyło się  
w dniu 21 lipca 2023 roku z udziałem Skarżącej i zostało zakończone „obopólnym porozumieniem  
i zakończeniem sprawy”. Do sporządzonego z posiedzenia protokołu Skarżąca nie wniosła żadnych 



zastrzeżeń i podpisała protokół, od którego nie wniosła odwołania. Skład Komisji Etyki został 
powołany w głosowaniu tajnym na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu 26 stycznia 2023 r.  
i był znany Skarżącej. Kadencja Komisji Etyki trwa do odwołania, więc na dzień 21 lipca 2023 r. 
skład osobowy był taki sam, jaki został wybrany na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu  
26 stycznia 2023 r. Skarżąca znała skład Komisji Etyki, ponieważ była członkiem Rady 
Pedagogicznej w dniu, w którym komisja została wybrana. 

Przedmiotowa skarga została zbadana i rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, która zaopiniowała, że skargę złożoną na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 
należy uznać za bezzasadną. 

Zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego uznaje skargę za bezzasadną i zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego do zawiadomienia Skarżącej – w trybie 238 § 1 k.p.a. – o sposobie 
załatwienia skargi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



